
 1 

                
     ASL n° 7 Carbonia 

 

                                                                                            Deliberazione n°        407/C 
 

adottata dal Commissario in data    28/03/2011 
 

 

OGGETTO:  Convenzione centro formazione professionale di Carbonia- approvazione atto aggiuntivo. 

 
 
Su proposta del responsabile affari generali e legali il quale 
 
 
 
 
RICHIAMATA  la Delibera del Commissario ASL 7, n. 80/C de 25 gennaio 2011 con la quale si 

approva l’accordo con la Direzione del Centro di Formazione Professionale di 
Carbonia, Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale 
Cooperazione e Sicurezza Sociale, finalizzato alla collaborazione per l’attività di 
docenza  nei corsi di formazione gestiti dal CRFP di Carbonia. 

 
ATTESO  che nell’ambito dell’accordo quadro sottoscritto in data 31 gennaio 2011 il centro di 

formazione Provinciale propone la sottoscrizione dell’atto aggiuntivo per la 
determinazione dei requisiti dei docenti e per l’esecuzione, da parte dei servizi della 
ASL, delle visite di idoneità preassuntive. 

 
ATTESO  che l’Azienda ha provveduto a fissare il corrispettivo per la visita di idoneità, nella 

misura di € 50,00  e dei rimborsi per l’esecuzione degli specifici esami di laboratorio e 
diagnostica RX come meglio specificato nell’allegato che costituisce parte integrante 
del presente atto. 

 
RITENUTO  di procedere all’approvazione dell’accordo aggiuntivo all’accordo quadro stipulato in 

data 31 gennaio 2011, come da allegato schema che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

 
PROPONE 

 
Di approvare l’atto aggiuntivo alla convenzione quadro del 31.01.2011 allegato al presente atto. 
 
Di erogare al Centro di Formazione Professionale di Carbonia le prestazioni relative alle visite di idoneità 
preassuntive, incaricando il Medico competente aziendale, nonché l’esecuzione degli esami di laboratorio e 
diagnostica RX secondo le tariffe indicate nell’allegato che costituisce parte integrante del presente atto. 
 

IL COMMISSARIO 

SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa 

 
Di approvare l’atto aggiuntivo alla convenzione quadro del 31.01.2011 allegato al presente atto. 



 2 

 
 
 
 
 
Di incaricare il Medico Competente dell’Azienda dell’esecuzione delle visite di idoneità preassuntive, al quale 
verrà direttamente corrisposto il compenso di € 50,00 per allievo da parte del centro di Formazione regionale. 
 
Di approvare le tariffe relative agli esami di laboratorio ed RX come da tabella allegata, da corrispondersi 
direttamente alla ASL 7 di Carbonia. 
 

 
 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
__________________________ 

   

   

   

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario  
   Dott. Giuseppe Serra                     Dott. Antonio Farci 
 
_____________________          _____________________ 
 

 

 
Resp. Serv.Proponente 

_____________________ 
   

   

   

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

DESTINATARI: 
Affari generali e legali  


